

خبر

جلسه محرمانه سرمربی
با مدیرعامل استقلال

سایپنتو قبل از تمرین تکلیف جداشدگان را مشخص می‌کند تمرینات استقلال از انتهای هفته جاری آغاز خواهد شد و این تیم مهیای تقابل با پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ برتر و ادامه مسابقات می‌شود. پیکارهای لیگ برتر از ۲۹ آذر برای استقلالی‌ها شروع می‌شود و آنها در همان روز باید به مصاف پرسپولیس بروند. مسابقه‌ای جذاب که البته امیدواریم حساسیت‌ها و اتفاقات رخ داده در جام جهانی روی کیفیت کار تاثیر منفی نگذارد. طبیعی است سرمربی استقلال تهران روزهای آینده به ایران برمی‌گردد و کار را دوباره استارت می‌زند اما از قرار معلوم جلسه بسیار مهمی هم با علی فتح‌الله‌زاده خواهد داشت. این طور که شنیدیم ریکاردو سایپنتو می‌خواهد در این نشست پیرامون بازیکنان استقلال که از نظر تاکتیکی در پازل او قرار ندارند و باید در نیم فصل جدا شوند با فتح‌الله‌زاده صحبت‌های کلی را انجام بدهد. همچنین بعید نیست با توجه به مصاحبه تند صالح خردانی، در ارتباط با این بازیکن نیز تصمیماتی اتخاذ شود. در کنار همه مواردی که برشمردیم مرد شماره یک نیکمت استقلال در رابطه با جذب بازیکن جدید برای آبی پوشان هم گفت‌وگوهایی با مدیرعامل خواهد داشت.

خوشامد گویی
به سبک تلویزیون قطر:

ایران برای
تاریخ سازی می‌آید

تیم‌های حاضر در جام جهانی قطر کم‌کم به سوی دوحه پرواز می‌کنند و کاروان کشورمان نیز بعد از ظهر امروز راهی این کشور خواهد شد تا جام جهانی جدیدی برایش رقم بخورد. در همین راستا مجری شبکه تلویزیونی الکاس که مدت‌هاست ویژه‌برنامه‌های خود پیرامون جام جهانی را آغاز کرده و پوشش بسیار پررنگی در مورد این مسابقات دارد، شنبه شب با اشاره به زمان سفر کاروان ایران به قطر گفت: «ایرانی‌ها در دوره قبلی جام جهانی با بدشانسی نتوانستند از گروهشان صعود کنند اما این دوره به قطر می‌آیند تا تاریخ ساز شوند و برای اولین مرتبه جواز صعود به مراحل بالاتر جام جهانی را به دست آورند.» تیم ملی فوتبال کشورمان روز ۳۰ آبان در اولین مسابقه مرحله گروهی به مصاف انگلیس می‌رود.

از هوایمایی قطر
استفاده نمی‌شود

تیم ملی با پرواز
اختصاصی ایرلاین
داخلی در دوحه

با وجود اینکه هوایمایی قطر به صورت روزانه پروازهای متعددی به مقصد تهران و چند شهر دیگر کشورمان دارد، کاروان تیم ملی جهت سفر به قطر از این شرکت استفاده نخواهد کرد. یکی از مسئولان فدراسیون در این رابطه به همکار ما می‌گوید: با توجه به اهمیت حضور در جام جهانی و پرستیز تیم ملی هماهنگی‌های لازم انجام شد تا کاروان ایران روز دوشنبه (یعنی امروز) با پرواز اختصاصی راهی دوحه شود. این کار قبل از برگزاری جام جهانی روسیه هم انجام شده بود ما به خاطر کلاس تیم ملی ترجیح دادیم از یک ایرلاین داخلی برای چنین کاری استفاده کنیم به همین دلیل کاروان ایران دوشنبه با پرواز چارتر یکی از شرکت‌های هوایمایی خودمان راهی قطر می‌شود و پس از پایان کارش در جام جهانی نیز با چارتر همین شرکت به تهران باز خواهد گشت.



کلیان امبایه

گلزنی قبل از جام جهانی

پاری سن‌ژرمن در آخرین بازی‌اش پیش از شروع جام جهانی موفق شد اوسر را پنج بر صفر شکست دهد. پاریس این بازی خانگی را با مثلث خط حمله مشهورش شروع کرد، ولی از این جمع فقط امبایه موفق به گلزنی شد و نیمار در میان گلزنان نبود. سولر، حکیمی، سانچز و اکتیکه دیگر گلزنان صدرنشین لیگ فرانسه در این بازی بودند.



ژوزه مورینیو

سومین بازی بدون برد

دیروز رم در بازی خانگی نتیجه ضعیفی گرفت و مقابل تورینو با تساوی یک-یک متوقف شد. مورینیو به دلیل نتایج اخیر نیش تحت فشار بود، ولی رم در این بازی هم توانست به سه امتیاز برسد. مربی پرتغالی در آخرین دفاع به دلیل اعتراض به داور کارت قرمز گرفت. این سومین بازی متوالی بدون برد رم است. آنها در دو بازی قبلی یک بر صفر مغلوب لاتزیو شدند و مقابل ساسولو به تساوی یک بر یک رسیدند.



علیرضا جهانبخش

جهانبخش قبل از جام جهانی روی نیکمت

ملی‌پوش ایرانی فاینورد جزو نفرات ذخیره تیمش مقابل اکسلسیور بود. علیرضا جهانبخش پس از اینکه در سه مسابقه اخیرشان یک‌بار در لیگ اروپا مقابل لاتزیو نیکمت‌نشین بوده و در دویدار لیگ‌آر دیویسه هم جزو نفرات ذخیره قرار گرفته، دیشب هم در بازی با اکسلسیور کار را از روی نیکمت دنبال کرد. ملی‌پوش ایرانی فاینورد که پس از دیدار دیشب خود را به اردوی تیم ملی در دوحه رساند، در ۱۳ مسابقه اخیرشان در لیگ‌آر دیویسه هلند ۹ بار حضور ثابت یا تعویضی داشته و سه پاس گل داده است.

تبحر هری کین در گرفتن خطا و پنالتی از حریفان هشدار جدی برای شاگردان کی‌روش است

مراقب روباه انگلیسی باشید!



کین روی یک توپ بلند با محاسبه زمان و مکان پرش لالانا خودش را در مسیر این بازیکن قرار داد و به محض برخورد به زمین افتاد تا داور اعلام پنالتی کند. در نگاه اول این شبیه حرکتی است که در فوتبال ایران به «خالی کردن زیر پای مدافع» مشهور است

تیم را نزدیک می‌کند تا انگلیس کمترین فضا را برای خلق موقعیت در اختیار داشته باشد. با این حال بازیکنان تیم ملی باید مراقب خطا در زمین خودی باشند تا این تعادل دفاعی به هم نخورد. در میان مدافعان تیم ملی شجاع خلیل‌زاده علاقه زیادی به درگیر شدن با مهاجم حریف دارد و در تقابل با مهاجمی مثل کین این ریسک بزرگی است. روزبه چشمی هم علاقه زیادی به تکل زدن دارد و در بازی با حریف ضعیفی مثل نیکاراگونه چند بار در میانه زمین به دلیل این برخوردی وجود دارد، ولی سخت مرتکب خطا شد. البته هنوز مشخص نیست که این دو بازیکن مقابل انگلیس در ترکیب اصلی باشند، ولی این هشدار برای تمام بازیکنان فاز دفاعی تیم ملی وجود دارد و نباید در برابر هری کین یا بازیکنان دربی‌ل‌زنی مثل گرلیش یا فودن خطاهای بیهوده‌ای مرتکب شوند.

کین در آن یک پنالتی گرفت، یک بار دیگر این بحث مطرح شد و کریس ساتن، کارشناس تلویزیونی او را بزرگترین فریبکار لیگ برتر نامید. کاپیتان تاتنهام در این صحنه خودش را به جردن پیکفورد کوبید تا داور یک پنالتی جنجالی برای تیم لندنی اعلام کند. ساتن گفت: «آیا در لیگ برتر شیرجه‌زن بزرگتری از هری کین وجود دارد؟ پیکفورد دستش را جلو آورد و کین با مهندسی توانست پنالتی بگیرد. به نظر می‌رسد این برخوردی وجود دارد، ولی بدون واکنش کین پنالتی اتفاق نمی‌افتاد.» انگلیس اولین حریف ایران در جام جهانی است و کی‌روش برای سخت‌ترین بازی‌اش تاکتیکی محافظه‌کارانه را برای تیم ملی انتخاب خواهد کرد. مطابق آنچه از مربی پرتغالی در بازی‌های بزرگ سراغ داریم، او خطوط

این صحنه گفت: «در تماشای فیلم بازی متوجه شدم که کین قبل از رسیدن توپ دو بار به من نگاه کرد تا خودش را در آن نقطه قرار بدهد. او این خطا را از داور قاپید.» خطا گرفتن کین به محوطه جریمه محدود نمی‌شود و این اتفاق می‌تواند نزدیک نقطه کرنر هم بیفتد. او پشت به دروازه بدنش را حایل می‌کند و با کوچکترین برخورد به زمین می‌افتد. ضربات ایستگاهی در این نقاط زمین برای انگلیسی‌های که روی این ضربات تخصص دارند یک فرصت بالقوه است. گروهی معتقدند که هری کین بازیکن باهوشی است و خطاهایی که می‌گیرد به درک او از بازی برمی‌گردد، ولی گروه دیگری هم منتقد این رفتار هستند و آن را فریبکارانه می‌دانند. بعد از برتری دو بر صفر ماه قبل تاتنهام مقابل اورتون که

فوتبال جهان استاد پنالتی گرفتن است و می‌تواند در هر موقعیت خفیفی داور را مجبور به نشان دادن نقطه پنالتی کند که خودش هم آن را به احتمال خیلی بالا به تور دروازه می‌رساند. کین برای این کار تکنیک‌های ویژه‌ای دارد و آنها را در بازی‌های حساس بارها به کار گرفته است. یکی از جنجالی‌ترین پنالتی‌هایی که کین گرفت دو سال قبل در بازی تاتنهام مقابل برایتون بود. او روی یک توپ بلند با محاسبه زمان و مکان پرش لالانا خودش را در مسیر این بازیکن قرار داد و به محض برخورد به زمین افتاد تا داور اعلام پنالتی کند. در نگاه اول این شبیه حرکتی است که در فوتبال ایران به «خالی کردن زیر پای مدافع» مشهور است و خطای مهاجم اعلام می‌شود، ولی کین این کار را با مهارتی انجام می‌دهد که داور به نفع مهاجم سوت بزند. لالانا بعداً درباره

آرمین ساروخانیان
روزنامه‌نگار

در فاصله یک هفته تا شروع جام جهانی گمانه‌زنی رسانه‌ها و کارشناسان انگلیسی درباره ترکیب این تیم ادامه دارد و آنها درباره پست‌های مختلف اختلاف سلیقه دارند، ولی هری کین یکی از معدود بازیکنانی است که در تمام انتخاب‌ها حاضر است و تردیدی نیست که مقابل ایران مهاجم اصلی تیمش خواهد بود. کاپیتان تاتنهام در مقدماتی جام جهانی ۱۲ گل برای انگلیس زد و همراه ممفیس دپای بهترین گلزن منطقه اروپا در این مسابقات بود. کین در جام جهانی هم خطرناک‌ترین مهاجم انگلیس خواهد بود و این موضوعی نیست که بازیکنان تیم ملی از آن ناآگاه باشند، ولی این تنها تهدید او برای تیم ملی نیست. یکی از بهترین پنالتی‌زن‌های

سوزه

دوئل طارمی و کین برای گرفتن پنالتی

پنالتی اعلام می‌شود. تمام خطاها از نگاه قوانین داور تعریف روشن و شفافی دارند و این اتفاق هر جای زمین رخ دهد خطا محسوب می‌شود. در موارد زیادی می‌بینیم که داوران وسط زمین وقتی برخورد را بدون شدت می‌بینند، از کنار آن ساده می‌گذرند. اما داخل محوطه جریمه شرایط فرق می‌کند. به جز داور، دوربین‌های VAR و کمک داوران ویدیویی بعد از بازی پنالتی گرفته

خطای بی‌احتیاطی تشخیص داده می‌شود. به جز این شیوه، طارمی وقتی احساس می‌کند که در محوطه جریمه روی توپ تسلط ندارد، وقتی می‌بیند او یا گامی بلند برای یک لحظه خود را یک قدم از حریف جلو می‌اندازد و در همین لحظه سرعت خود را کم می‌کند تغییر جهت می‌دهد. مدافعان که هنگام کورس انتظار کم شدن سرعت را ندارند، با خطای بی‌احتیاطی به پای طارمی برخورد می‌کنند و این مهاجم زمین می‌خورد و در VAR هم این صحنه

برای اینکه خطا روی او رخ دهد از چند شیوه خاص استفاده می‌کند. یکی از روش‌های مهاجم باهوش پورتو تیم ملی ایران، هنگام کورس با مدافعان است. او با گامی بلند برای یک لحظه خود را یک قدم از حریف جلو می‌اندازد و در همین لحظه سرعت خود را کم می‌کند تغییر جهت می‌دهد. مدافعان که هنگام کورس انتظار کم شدن سرعت را ندارند، با خطای بی‌احتیاطی به پای طارمی برخورد می‌کنند و این مهاجم زمین می‌خورد و در VAR هم این صحنه

تویتر: از ایموجی «شیرجه‌زن» استفاده می‌کردند؛ هدف هواداران، تحت فشار قرار دادن داوران بود که این بازیکن آنها را با شبیه‌سازی فریب می‌دهد. اما در زمانه‌ای که VAR وجود دارد، فریب داور با سیمولیشن- همان شبیه‌سازی- مثل گذشته ممکن است؟ مهدی طارمی در اغلب صحنه‌هایی که هواداران اسپورتینگ و بنفیکا به آنها اعتراض داشتند، نه تنها شبیه‌سازی نکرده بود، بلکه مدافعان حریف روی او مرتکب خطا شده بودند. اما طارمی

مهدی طارمی مدت‌ها در لیگ پرتغال از سوی هواداران اسپورتینگ لیسبون و بنفیکا تحت فشار بود؛ حتی رسانه‌های طرفدار اسپورتینگ هم در خصوص پنالتی‌هایی که طارمی برای پورتو می‌گرفت، با هواداران همسو شده بودند که مهاجم ایرانی پورتو اصطلاحاً دایو می‌کند و درون محوطه جریمه با شیرجه‌های فریبکارانه‌اش برای تیمش پنالتی می‌گیرد. هواداران رقیب پورتو هر بار که طارمی برای پورتو پنالتی می‌گرفت، در شبکه‌های اجتماعی- بخصوص